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Të Nderuara Familje të Drejtorisë  Arsimore të Filadelfias 
 
Po ju shkruaj për të ndarë një lajm emocionues në lidhje me performancën tonë akademike për 
vitin shkollor 2023-2024. Ndërsa hyjmë në vitin e dytë të planit tonë strategjik pesëvjeçar, 
Accelerate Philly të dhënat paraprake tregojnë se frekuentimi i studentëve është rritur, shkalla e 
diplomimit 4-vjeçar është rritur, numri i nxënësve që braktisin shkollën  është ulur dhe Drejtoria  
ka rritur performancën në nëntë nga 13 fusha. Konkretisht, gjatë dy viteve të fundit kemi: 

● Rritja e numrit të studentëve me frekuentim të rregullt (90 përqind ose më shumë ditë) 
me mbi 3,500; 

● Ulja e numrit të nxënësve që braktisën shkollën me 1400;  
● Rritja e përqindjes së nxënësve të klasës së 3-të që rezultojnë të aftë ose të avancuar në 

lexim me 6,2% pikë; 
● Rritja e përqindjes së nxënësve të klasës së 3-të që rezultojnë të aftë ose të avancuar në 

matematikë me 6,6% pikë; 
● Rritja e përqindjes së nxënësve të klasave të 3-8-ta me 5,5% pikë të aftë ose të avancuar 

në matematikë; dhe  
● Rritja me 13,5 pikë përqindjeje e numrit të studentëve që kaluan provimet NOCTI.  

 
Ndërsa ne vazhdojmë të përpiqemi për t'u bërë drejtoria më e madhe urbane  me përmirësim më 
të shpejtë në vend, ne do të vazhdojmë të mbështesim mësuesit tanë në ofrimin e kurrikulave 
tona të reja të matematikës dhe leximit K-12; prioritizimi i mbështetjes për klasat K-8 në mënyrë 
që të ndërtohet një numër i madh i nxënësve më të përgatitur që do të hyjnë në shkollat tona të 
mesme; dhe ne do të ndjekim strategji agresive si mësimdhënie me ndikim të lartë për të 
përmirësuar performancën e Algjebrës 1 dhe Biologjisë. Drejtoria do të publikojë rezultatet dhe 
të dhënat e plota sapo Departamenti i Arsimit i Pensilvanisë (PDE) të publikojë rezultatet e 
Sistemit të Vlerësimit të Shkollës së Pensilvanisë (PSSA) dhe të Vlerësimeve Keystone të vitit 
shkollor 2023-2024 në Nëntor. 
 
Së fundi, këtë vit ne do të përqëndrohemi në përmirësimin e shërbimit ndaj Drejtorisë dhe në 
rritjen e partneriteteve më të forta me familjet tona dhe komunitetet shkollore duke bërë sa vijon: 

● Zgjerimi i  një sistemi komunikimi të dyanshëm në mbarë drejtorinë (Let’s Talk) për të 
përmirësuar kohën e përgjigjes ndaj prindërve/familjeve dhe për t'i lejuar ata të vlerësojnë 
shërbimin tonë . 

● Zhvendosja e  drejtuesve dhe burimeve të drejtorisë  në rrjetet e mësimit të lagjeve, 
● Rinisja e  Universitetit të  Prindër/Familje në fillim të vitit 2025 dhe 
● Studimi i  programit të ditës së zgjatur/vitit të zgjatur në 20 shkolla të drejtorisë.  

https://www.philasd.org/wp-content/uploads/2023/06/SDP_StrategicPlan_June-1-2023.pdf
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Jemi në rrugën e duhur, duke bërë progres të rëndësishëm dhe kemi një rrugë të gjatë për të bërë. 
Ndërsa suksesi sjell më shumë sukses, ne presim me padurim të bashkëpunojmë me familjet tona 
për t'i përgatitur të gjithë studentët të imagjinojnë dhe të realizojnë çdo të ardhme që dëshirojnë. 
 
Në partneritet, 

 
Tony B. Watlington Sr., Ed.D.  
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Drejtoria Arsimore e Filadelfias 


